
K
allid õpilased, austatud 
õpetajad. lugupeetud 
vanemad ja kõik kooli-

pere liikmed.

Mul on siiras rõõm teiega 
taas kohtuda. Eriti suur rõõm, 
et sel aastal saame kooliaasta-
ga algust teha pühapäeval. See 
annab võimaluse kogu perel 
laste õppeperioodi algust vää-
rikalt tähistada. Suvi on selja-
tatud ning aeg on taas võtta 
koolikott õlale, avada vihikud 
ja sukelduda teadmiste maail-
ma.

Kooliaasta algus on eriline 
hetk. See on aeg, mil võtame 
ette teekonna, mis toob enda-

ga kaasa teadmisi, kogemusi ja 
sõpru, keda me hindame kogu 
elu. Iga algav kooliaasta on kui 
puhas leht, kuhu me kirjuta-
me kogu loo - loo, mis on täis 
õnnestumisi, õppimist, koos-
tööd ja ka eneseületusi. 

Õpilastel on ees 175 päeva 
täis võimalusi õppida ja arene-
da, avastada uusi võimalusi ja 
andeid. 

Ärge kartke eksida, sest viga-
dest ja nende parandamistest 
õpime kõige rohkem. Püüd-
ke olla uudishimulikud. Olge 
julged. Ärge unustage, et kogu 
kooliaasta vältel toetavad teid 
meie õpetajad, kogenud ja 
oskustega abilised.

Sellel õppeaastal keskendu-
me võimalustele ja orienteeru-
me lahendustele. Ärme taker-
du raskuste taha, vaid ületame 

raskused, püüdes neile lahen-
dusi leida. 

järgneb pöördel >>
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<< algus esilehel 

Õppeaasta toob meile kaasa 
mitmeid uuendusi - uus õppe-
kava täiendatud ainekavadega, 
lõpuklassile uusi eksamiaegu, 
üleminek e-eksamitele. Välja-
kutseterohke ning võib teki-
tada segadust, kuid koostööd 
tehes ja üksteist toetades saa-
me katsumustega üheskoos 
hakkama. 

Siinkohal ruttan ka järgmise 
aasta suvesse, mil kooli ootab 
ees üks tõsine ehitustöö. Kõik 
ainult selleks, et meie koolilas-
tel ja lasteaialastel oleks mugav 
ja mõnus koolis, lasteaias käia. 
Panustame hubasema, tervis-
likuma õppekeskkonna loo-
misse, mis toetaks õpilastel 
hariduse omandamist.

Esiletõstmist väärib ka järje-
kordne tunnustus. Meie lap-
sed on eeskujuks kõigile teiste 
koolide õpilastele. Teie aktvii-
sust on märgatud ning oleme 
uhked Liikuma Kutsuva Koo-
li vapimärgi omanikud. Kiitust 
väärivad ka kõik kooli tööta-
jad. 

Oleme kogu kooliperega 
aktiivselt osa võtnud erineva-
test üleskutsetest (sügissam-
mud, kevadsammud, liikumis-
nädal jne) ja jätkame sellega ka 
uuel õppeaastal. Terves kehas 
terve vaim!

Suured tänud vanematele. 
Tänu teile on võimalikud õue-
vahetunnid iga ilmaga. Panus-
tate, et lapsed liiguksid kooli 
just ratastel või jalgsi. Ainult 
koostöös saavutame edu. Toe-

tage ning utistage lapsi nende 
õppetööl. Algab töine aasta nii 
lastel kui ka vanematel.

Soovin kõigile jõudu, kan-
natlikkust ja rõõmu eelseis-
vaks kooliaastaks. Olgu see 
kooliaasta aeg, mil igaüks 
meist saab areneda ja kasvada, 
avastada ja õppida. Ilusat koo-
liaastat.

Enne veel kui jõuame kõi-
ge pidulikuma osani soovin 
allkirjastada ka ühe lepingu. 
Palun minu juurde õpetajate 
esindaja ning õpilaste esinda-
ja. Teeme üheskoos ka selleks 
õppeaastaks ühised kokkulep-
ped ning allkirjastame rahule-
pingu. 

Rahulepinguga sõlmime, et - 
märkame, kuulame ja tunnus-
tame üksteist; hoiame kokku 

ja aitame üksteist; oleme kaa-
satud kooliellu ja teeme koos-
tööd; väärtustame õppimist ja 
õpetamist; toetame vaimset ja 
füüsilist tervist; loome ja hoia-
me turvalist koolikeskkonda.

Nüüd järgneb selle õppeaas-
ta kõige pidulikum hetk. Mul 
on au anda üle Aabitsad meie 
kahele esimese klassi õpilase-
le. Kooliteed alustavad Laose-
Mihkli Johannes, Toomemäe 
Mirtel. Teie koolipäevi hakkab 
juhendama õpetaja Külli. Ilu-
sat ja rõõmurohket koolitee 
algust.

Oluline aasta algus on ka 
kahel lasteaialapsel. Järsu-
mäe Karenal ning Uiõ-Kura-
ga Roosil. Annan teile üle eel-
kooli aabitsad. Õppige hoole-
ga ja kooliõpilaste ridadades-
se ootame teid juba järgmisel 
õppeaastal.

Õie Merimaa, koolijuht

Foto: Silvia Soide
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K
ihnu-Ruhnu mängud 
algasid 9. augusti hom-
mikul Kihnu sadamas 

kell 10, kui ruhnlased Runö 
pardalt Kihnu pinnale astusid. 

Kihnlased olid vastuvõtuks 
vedanud kohale punava roo-
sipuu, pesulauaga rütmipilli-
meistri ning ohrtalt lõõpivaid 
ning naerusuiseid teretajaid. 

Runö lahkus ning saarele jäid 
kolmkümmend valgetes sär-
kides tarmukat ja sportlikku 
ruhnlast. Kihnu-Ruhnu män-
gude peakorraldaja Veera Leas 
pidas sütitava tervituskõne 
ning saabunute väed liikusid 
esmalt toituma ning majus-
kohtadesse võistlusteks ette-
valmistuma.

Kihnu-Ruhnu mängude 
piduliku avamine oli südapäe-
val Kihnu Rahvamaja ees, kus 
Veera meenutas lühidalt män-
gude ajalugu ning algusideaa-
le, seejärel lõid laulu lahti Kih-
nu-Ruhnu ühendkoorid, kes 
ekstra mängude jaoks valmi-
nud laulikutest said sõnu pii-
luda ning naiskoor Laulajate 
toetusel viisi pidada. 

Tervituseks said sõna Ruhnu 
vallavanem Raimet Figol ning 
Kihnu vallavanem Egert Vohu, 
kes pärast tervitusi heiskasid 
koos Kihnu-Ruhnu mängude 
lipu ning seejärel rivistasid val-
lavanemad kihnlased ja ruhn-
lased oma selja taha kolonni-
desse ning vallalippude lehvi-
des läks ronkäik vana rahva-
maja platsi poole liikvele. 

Metsalagendikul toimusid 
esimesed alad: pendelteate-
jooks ja võrkpall.  Pendeltea-
tejooks võttis jooksjatelt ja 
kaasaelajatelt viimased när-
virakud, sest võidu fikseeri-

miseks oleks olnud vaja lausa 
fotofinišit. Peakohtuniku Vee-
ra silm aga oli täpne ja halas-
tamatu ning mõne millimeet-
rise eduga korjas võidupunk-
tid Ruhnu. Sama tasavägiselt 
ning sama tulemusega lõppes 
ka võrkpall, kus võidukad val-
gesärgid said käed taevapoo-
le tõsta. 

Jalgpalliks tuli kolida kooli-
maja tagusele jalkaväljakule. 
Ei tea, kas asukohavahetus või 
30 sekundil juhtunud õnnetus, 
muutis kihnlaste meelekind-
lust ning taas väga tasavägise 
mängu penaltiseeria tõi võidu 
kihnlaste õuele. Võidu pühen-
dasime Mihklile, et see tooks 
talle tõhusa tervenemise män-
gu algul saadud käeluumur-
rust. 

Esimese päeva lõpetas võist-
lusliku poole pealt mälumäng, 
kus taas tuli napp kuid kindel 
võit Ruhnu esindusele. 

Pärast võistlusi sai üheskoos 
lõkke ümber tantsida Kihnu 
naismuusikute pillilugude saa-
tel ning eelmisi Kihnu-Ruh-
nu mänge meenutada Veera 
koostatu slaidiprogrammi abil.

Laupäevane võistlusprog-
ramm oli tihe ning sisaldas nii 
meeskondlike kui ka indivi-
duaalalasid. 

Võistlused toimusid sadama-
alal ning esimesed meeskon-
nad startisid sinna rattaorien-
teerumisega rahvamaja juu-
rest. Et kuus erinevat punkti 
parima ajaga läbida, selleks oli 
vaja lisaks orienteerumisosku-
sele ka kiirust, head ratast ning 
loogikat. Igatahes suutis kihn-
laste nelik kõiki neid raken-
dada ning selle päeva avaalalt 
veenva võidu noppida.

Kindlat võitu ootasime ka 
tuletõrje teatevõistluselt, kuid 
ju on Ruhnu värske pääste-
hoone tuletõrjespordi ka seal 

ausse tõstnud. Igatahes läks 
võit ruhnlastele.

Tuul oli märgatavalt tõusnud 
ning kavas olnud supilauata-
mine oli peaaegu ära jäämas, 
kuid õnneks leidsime tuule-
vaiksema koha ning võistlus 
sai peetud. Esialgu küll tasavä-
giselt, kuid selgus, et supilaud 
on natuke ebakindel liikuv alus 
ja oskamatu kasutaja käes teeb 
seda, mida ise tahab. Igatahes 
lõpp hea, kõik hea, viimane 
võistleja kindlalt kaldal ja võit 
ruhnlaste taskus.

Hetkelist kihnlaste kurbust 
leevendas võit hülgeküttimi-
ses. Ärge nüüd arvake, et jahi-
hooajaväliselt suurt halli või 
mustut kõmmutama torma-
sime! Sihtmärgiks oli vineerile 
joonistatud kaks identset hül-
gefiguuri, mida siis õhupüssi 
abil tabada püüti. Peab tõde-
ma, et kihnlased on väga täpse 
silmaga ning ükski lask hülgest 
mööda ei läinud.

Individuaalvõistlusteks oli 
plats rahvast täis kogunenud 
ning keerulistes tuuleoludes 
visati discgolfikettaid kolme 
korvi, korvpalli erinevates-
se anumatesse ning nooltega 
täpsust märklauda. Discgolfis 
olid kihnlased võidukad, kuid 
kahel teisel alal olid täpsusküt-

No, Ruhnu! Oota sa!
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tideks pigem ruhnlased. 
Viimane ala oli köieve-

du, mille võitsid ülekaalu-
kalt Kihnu vägilased. Kah-
juks nendest tõmmetest üld-
võiduks ei piisanud ning 50 
punktiga viis võidu saarelt 
ära Ruhnu. Kihnlaste kogu-
tud 46 punkti oli kõrge skoor, 
kuid seda kibedama meki-
ga oli napp kaotus. Igatahes 
kõlas mitmelgi korral üles-
kutse treenima hakkamiseks, 
et kahe aasta pärast võit koju 
tagasi tuua.

Õhtusel lõpupeol Kura-
sel oli veel vaja esineda loo-
situd eeskavaga. Loosi pandi 
neli lastesaadet või multifil-
mi, mille hulgast tuli mõle-
ma saare esindajal üks valik 
tõmmata. 

Ruhnlastele sattus „Käpa-
patrull“, mis osalejates tõsist 
hämmastust tekitas, kuid 
õnneks oli neil kaasas 5-aas-
tane ekspert, kes neile mul-
tika sisu ümber jutustas ning 
tegelaste nimed selgeks õpe-
tas. 

Igatahes saime me Kura-
sel kaasa elada reisiparvlaev 
„Kihnu Virve“ Ruhnu kari-

le sõitmisel ja Käpapatrulli 
aktiivsel tegutsemisel prob-
leemi lahendamisel ja kuri-
kaelte karistamisel. 

Kihnlaste esindaja tõmbas 
„No oota sa!“ multika. Eeska-
va ettevalmistuse võtsid Kih-
nu noored enda kanda. Mil-
lise ideedetulvaga meid üle 
puistati!? Tänu noortele sün-
dis pooleteistunnise koos-
istumisega vägagi nauditav 
väike etendus Kihnu Jäne-
se ja Ruhnu Hundi tantsu-
draamast ning Ruhnu Karu 
ja Kihnu Suure Halli vägikai-
kaveost. 

Hoolimata sellest, et eten-
duses Ruhnu Karus seljatati, 
siis mängude kaotus  ruhn-
lastele lausa nõudis etenduse 
lõppu hüüatust: No, Ruhnu, 
oota sa!“

Pidu jätkus autasustamise,  
tänamiste ja tantsu ning tral-
liga Erx&Max bändi saatel 
varjajaste hommikutundide-
ni. Meri ja tormituuled jätsid 
aga ruhnlased koos karikaga 
järgmiseks ööpäevaks Kihnu 
tormivangi... 

Rahvamaja Iris

Tänusõnad:

Täname võidukat Ruhnu esindust! Teie ühtehoidmine oli 
meile eeskujuks, teie vastupidavus ja sitkus innustuseks, 

teie sportlikkus ja huumor meie võitlusvaimu tõstjaks! Eriti 
täname Marten Riisenbergi meeskonna komplekteerimise 
ja isaliku hoidmise ning vallavanem  Raimet Figolit toetuse 
eest traditsioonide jätkumisele!

Täname südamest kõiki Kihnu-Ruhnu mängudele kaasa-
aitajaid ja osalejaid! Erilised tänusõnad kuuluvad aastaid 
sündmust korraldavale ja ka sel korral juhirollis olnud Vee-
ra Leasele! Sinu ideed ja tarmukus on mängude selgrooks ja 
tugisambaks! 

Täname kohtunikke ning muul moel kaasaaitajaid -Maie 
Oad, Veronika Tšetšin,  Õie Merimaa, Triinu Vohu, Ago 
Laos. 

Muusikuid, kes lõkkeõhtule värvi ja kõla andsid – Reet, Õie 
Vesik, Maria Michelson, Mirjam Aav, Anni Mätas. Kõiki 
platside ettevalmistajaid ning asjade vedajaid – ma ei jõua-
gi teid nimeliselt loetleda, kuid tänulikud oleme ikkagi kogu 
südamest! 

Sügav kraaps ja kummardus kõigile noortele ja hingelt 
noortele, kes südikalt võistlustulle asusid. Iga teie vise, löök, 
lask, jooks, tõmme andis meile väärtuslikke punkte ning 
sisendas võidulootust. See üheshingamine ja tegutsemine 
oli kui väike laulupidu. Krooniks kõigele võtsid noored enda 
kanda eeskava koostamise. Tuhat tänu, Kihnu noored!

No, Ruhnu, oota sa!

3. augustil Pärnumaa Ran-
namängudel Audrus osales 
Kihnust väike, kuid tarmukas 
võistlejaskond. 

Kihnu oli esindatud mees-
te võrkpallis, mälumängus, 
discgolfis, juhtkonnavõistlusel, 
rannamehe ja -naise võistlusel 
ning erinevatel kergejõustiku-
aladel. Selleaastased Ranna-
mees ja Rannanaine on Kih-
nut esindanud Karol Nairis ja 
Maarja Karjam. 

Juhtkonnavõistlusel riputati 
pronksised autasud kaela Vee-
ra Leasele ja Iris Haibale. 

Üllatuslikult selgus, et kihnu 
esinduses on väga head hoota-
kaugushüppajad, sest meesve-
teranide vanuseklassis hüppas 
end võidule Heiko Reimann 
ning pronksise autasu võitis 
Karol Nairis.

Suurimad tänusõnad Kihnu 
esindusele, kes andis endast 
kõik ja rohkemgi veel: Veera 

Leas, Maarja Karjam, Kadi Lii-
demaa, Karl Kalm,  Karol Nai-
ris, Johannes Ergezinger, Priit 
Blande, Heiko Reimann, Iris 
Haiba. 

Erilised tänusõnad Maarja-
le, kes tõi Audrusse tõeliselt 
vahvad mehed, kellega oli lust 
Kihnut esindada.

Rahvamaja Iris

Rannamängud
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T
änavu möödus 120 
aastat Tälle Mihkli, ris-
tinimega Mihhail Tap-

pi sünnist. 

Tälle Mihkel oli kihnlasest 
ülempreester, kes teenis läbi 
aastate Kihnu, Kõpu, Paadre-
ma ja teisi Pärnumaa kogudu-
si.

Tema mälestuseks toimu-
sid 3. ja 4. augustil Kihnu kiri-
kulaulõjate osalusel liturgiad 
Paadrema Püha Kolmainu 
kirikus ja Pootsi-Kõpu Püha 
Kolmainu kirikus .

Kihnu kirikilaulõjad teenisid 
liturgiatel koos Pärnu ja Saare 
piiskopi Aleksandriga, diakon 
Ignatiosega ja  preester Agato-
niga. 

Kirikulaulõjad ning preester 
Agaton külastasid manõjarah-
vast, Manõjas pühitseti sisse 
Manija Muuseumiait.

Teenistustel osalenud kogu-
duseliikmed  ja teeninud vai-

mulikud kiitsid meie laulõjate 
kaunist ja südamlikku esine-
mist ning Kihnu kirikulaulu 
erilist kõla.

Meie laulõjad ise arvasid, et 
kui Kihnu Kultuuri Instituut 
vahendas kutse tulla teenima 
koos piiskopiga, tundus see 
algul väga suure vastutusena. 
Samas oli tunne eriline ja väga 
pidulik. 

Leidsime üheskoos: „Meie 
jaoks oli ka näiteks Paadrema 
selline salapärane kant, kuhu 
ei ole varem sattunud, eks 
uudishimu oli samuti män-
gus. Kui kutsutakse teinekord-
ki, eks paneme kava kokku ja 
läheme jälle!”

Koldõ Reet
Kihnu Kultuuri instituut

Mia lugõsi veispuukis 
kutsõt, et tulgõ, tieme 

õhta terä tüedä ning laolame 
kua seltsis. Üsä otsõ tuli siokõ 
mõtõ, et tulõb minnä. Kis seda 
tüed siis ikka naapaelu tehä 
tahaks... Aga kui suab kogo 
suurõm selts rõemsad rahvast, 
siis ond teene asi.

Võtsi siis mia kua natuksõ 
süemist juurõ, pani aerpasõ 
põllõ ede ning pistsi tüekjõn-
dad tasku.

Lempsi külävahel andis ikka 
astu, ennemä kui Kungla aa 
taha jõudsi. Kas sie ond ikka 
õigõ koht, suaskid aru kedä-
gid. Kas ond mõni maesõ-
mualt tulõja viel puntis või tuli 
mia üksi? Kas pannassõ jälle 
vjõllu katkma nagu teese aas-
ta rahvamajas tehti? Julgõ nae-
nõ ond võedumies ning tulõb 
õuõ sisse astu. Siis akkas nur-
ga tagant juba pisitasa laolujo-
ro kuulda olõma! Uatand, kõik 
ond juba sii! Aga vjõllaunniku 
asõmõl paistis jõlmatu kuhe 

ahupuid. Naesõd riäksid, et 
nied puud ond kõik kirikuär-
räde tua soemaks suamisõks. 
Sie Kungla maja ond siokõ pis-
sike maja, kus kirikuärrä  eläb, 
kui tämä ond Kihnus.

Sie ond küll täütsä võema-
ta, et meie selle jõrmsa lasu 
puukuuri jõvaks tassi. Aga kui 
naesõd oma laulikud lahti lõid 
ning mia kuulsi, et laesad läht-
väd allituma, siis kabisi otsõ 
algõst kindi ning vädäsi nied 
kuuri.

Tüe läks rutõmini, sellepä-
räst et talbusõrahvast tuli juu-
rõ Lempsist, Ljõnaküläst, Siä-
rekülast ning Ruõtsiküläst. 
Kaks tüdrikut tulid otsõ Ollan-
dist, riäksid meitegä inglis kie-
les ning olid ette uudisimuli-
kud. Võtsid nämad kua teste 
kõrva rjõdasõ ning tarisid alga 
kuuri.

Mio iest nämäd kua laulsid 
teste järge kihnu kieles. Regi-
laul ond vägev asi, üks laolab 
iest ning teesed laulvad järge, 
sedäsi mõistvad kõik laolda.

“Mis mia metsäst iestä leüdsi,
leidsi tammõ nuttõmasta,
mina tammõlta küsümä,
mis sia nutad, tammõkõnõ,
mis mia nuta, tammõkõnõ,
puud, puud, maha raiuti...”

Selle suurõ laolu abiga said 
kõik nied puud kuuri ning tal-
busõrahvas sai tuba maha jõs-
tu.

Lava piäle pandi üle külä iäd 
apud kurgid ning pirukad ning 
magus laolueli.

Vasta üed ei tahass enäm tüe 
tegemisest laolda. Läbi soo-
ja õhta laulsimõ jõlusast tüd-
rikupõlvõst, kadun noorusõst, 
mere piäle läin peiukõstõst 
ning kadun armastusõst.

Koo akkasimõ minemä allõs 
siis, kui iäled olid üsä väsün.

Aitima rahva kogo kutsu-
jatõlõ, tüe iestvädäjatele ning 
kõikõlõ “laululjõndõlõ”.

Küll oli üks jõlus õhta!

Koldõ Reet

Kihnu kirikulauljad tuuritasid Pärnumaal

Regilaoluüe Kunglal
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K
ihnu suveetendus 
„Kodoaknad ei unu“ 
pani meenutama aega, 

mil inimesed 80 aastat taga-
si võõra võimu hirmus oma 
kodud maha jätsid ja paadipõ-
genikena teadmata ajaks tund-
matusse pagesid.

Suveetendus on jätk muu-
seumi juhataja Noodi Maie 
ideele tähistada suurelt kah-
te olulist tähtpäeva: 80 aas-
ta möödumist suurpõgene-
misest ja Kihnu muuseumi 
50. sünnipäeva. Kaks nii olu-
list tärminit ärgitasid Maiet, et 
tähistamine võiks olla mitme-
külgne ja suurejooneline.

Eks erinevaid lugusid paa-
dipõgenikest oli muuseumi 
arhiivis varemgi, kuid paar vii-
mast aastat tegeles Maie tee-
maga intensiivselt: küsis siit-
sealt, intervjueeris, lindistas ja 
kuuldud mälestuste õuduses 
lahistas vahepeal nutta. Juhuse 
tahtel õnnestus tal tutvuda aja-
loolase Kaja Haukanõmme-
ga, kellelt sai julgust: vägevad 
lood, ole julgem ja tee näitus. 
„Väliskihnlased on juba üle 90, 
paljud on juba lahkunud, tões-
ti viimane aeg oli mälestused 
kokku koguda ja näitus teha,“ 
leidis Maie. Üheks ajendiks oli 
see, et liikvel on palju  müüte, 
nagu oleks põgenikud merele 
läinud kauni päikeseloojangu-
ga. Ei, kõikidel põgenemispäe-
vadel oli meri tormine ja sün-
ge. Aga üks oli kindel: keegi ei 
läinud pikaks ajaks ja loode-
ti, et kui mitte kadripäevaks, 

siis vähemalt jõuludeks ollak-
se kodus tagasi. „Usuti, et lää-
neriikide toel aetakse venela-
ne välja ja siis saab kohe koju 
tagasi.“

Muuseumi juhataja Maie 
jaoks ei ole küüditamise ega 
selle hirmus pagemise tee-
ma sugugi võõras, kuid süvitsi 
minnes tuli ikka uusi nüansse. 
Ta on varem imestanud, kui-
das paljud ei tea oma vanema-
te põgenemisest mitte mida-
gi, nüüd mõistis Maie, et see 
oli hirm, mis sundis vaiki-
ma, sest ei juletud tõtt rääki-
da. “Kardeti, et kiri võetakse 
lahti ja sellest tuleb sugulaste-
le pahandust.“ Seepärast eri-
nevad ühe ja sama inimese 
vahetult pärast põgenemist 
kirjutatud päevikud ja hiljem 
jutustatud mälestused tohu-
tult. „Need oleksid nagu hoo-
pis teised lood, aga kõige õige-
mad on ikka need, mis on siis 
kohe jäädvustatud. Inimaju 
teeb trikke.“

Kuna näituse tegemine sujus 
ja lugusid aina kogunes, hak-
kas Maie unistama, et kogu-
tud materjalist võiks sündida 
näidend. Innustust sa ta Kura-
ga Marilt, kes leidis, et selli-
ne lugu võiks kindlasti Met-
samaal etenduda. Nüüd astus 
Mari laval näitlejana üles, 
mängides iseennast.

Ja sündiski näitemäng, küll 
mitte päris selline, nagu Maie 
kujutluses oli. „Stsenaarium 
oli üsna teistmoodi, nagu ette 
kujutasin. Ma saatsin oma 
arust palju häid lugusid.,“ rää-

gib Maie. Samas mõistab ta, 
et suveetendus ongi kergem ja 
humoorikam kui elu ise. Seda 
näitavad kiitvad hinnagud 
publikult, kriitikutelt, eelkõi-
ge mandriinimestelt. Kihnla-
ne on kriitilisem ja peab tõsist 
teemat liialt kergelt kajasta-
tuks.

„Minu eesmärk oli Kihnule 
keskenduda,“ jutustab Maie. 
Näitemängu jõudsid mitmed 
mälestused – sellest sai põi-
mitud lugu, kuhu oli poogi-
tud palude inimeste traagika. 
Maie hinnangul on positiivne, 
et näidendis on saanud osale-
da kihnu noored, kes näevad, 
kuidas loominguline kollektiiv 
töötab. „Olen seda meelt, et 
muuseum ei vaata ainult taga-
si, vaid ka seda, kuidas elu eda-
si areneb. Oluline on, et noorte 
silmapiir avarduks ja et eten-
duses oleks käsitletud vanu 
kihnlasi nii hästi, et noored 
püüdleksid selle poole,“ arvab 
Maie.

Etendus „Kodoaknad ei unu.“ 
läks Metsamaal täissaalile ja 
näitetrupp peab seal osale-
mist väärt kogemuseks. „Väga 
tore seltskond ja tore olemine,“ 
leidis väliskihnlast mänginud 
Lauri Nebel.

Lauri Nebeli hinnangul on 
oluline tõsiseid teemasid lava-
le tuua, sest sirgunud on põlv-
kond, kes seda aega ei tea. 
„Siin tükis oli karm elu ja jube 
teema. Näitemängu teed vas-
tavalt tekstile või nagu Panso 

ütles, et lavale minnes jätad 
kalossid garderoobi,“ ütles 
Nebel. Tema hinnangul tegi 
mängimise natuke keeruliseks 
tuul, mis hääle ära viis, nii et 
enda kuuldavaks tegemiseks 
pidi pingutama. „Ega mina 
oma kohinaga Estonia pois-
te vastu saa, need kolm meest 
panid võimsalt,“ tunnustab ta 
lavapartnereid Estonia teatrist.

Hilistel õhtutel tegis Lauri 
Nebel ja Peeter Kaljumäe Kih-
nu peal tiire ja avastasid saart. 
„Hästi tore seltskond ja helge 
olemine. See oli nagu vanade 
kamraadide kokkusaamine ja 
kui sellest veel näitemäng, siis 
ongi juba hästi,“ leidis Peeter 
Kaljumäe.

Autor ja lavastaja Heidi Sara-
puu rääkis, et tema jaoks pani 
stsenaariumi kondikava paika 
muusika,sest ta tahtis, et näi-
dendis oleks Kihnuga seotud 
laule. Et anda etendusele kul-
tuuriloolist tausta, oli Sarapuu 
jaoks oluline sisse tuua kul-
tuuritegelasi – nii on saanud 
näidendisse naivistlik kunst-
nik Jaan Oad ja samuti Root-
si põgenenud Pärnust pärit 
luuletaja ja graafik Arno Viha-
lemm. Trupi koosööd hindab 
autor ääretult meeldivaks ja 
kirju seltskond, kuhu kuulu-
sid erinevate teatrie ja vaba-
kutselised näitlejad, kihnlased 
ja noored sobitus kokku hästi. 
„Kõik sujus väga kergelt, tekkis 
sõpruskond ja õhustik oli töine 
ja tore.“

Anu Saare 

Põgenimslood laval ja näitusel

Fotod: Silvia Soide
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Mis siis saab, kui tekib mõte 
suvelõppu kogu Kihnut 
haarav üritus luua ning idee 
kodukohvikute päev, sauna-
maraton ja avatud talud ühte 
patta panna? Siis sünnib 
Kihnu avatud saunade päev.

Rooslaiu pererahva ja sõp-
rade aruteludes koorus plaan 
teha suve alustava kodukohvi-
kute päeva võtmes suve lõpe-
tav avatud saunade päev – 
kodud avavad oma saunad, 
pakuvad sööke, jooke, teevad 
õpitubasid, sündmuse kohta 
on sotsiaalmeedias lehekülg 
ning rahvale jagatakse paber-
kandjal saunu tutvustav vol-
dik, teed juhatab kaardiraken-
dus ning õhtul pakub rõõmu 
ja tantsulusti simman. Mõel-
dud-tehtud!

Tegelikult nii lihtne see ei 
olnud. Esmalt tuli leida veel 
saunu, kes mõttega kaasa 
tuleks. Tore ju oleks, kui oleks 
saunu igale maitsele ja soovile: 
tavaline leilisaun, elektrisaun, 
suitsusaun, tünnisaun, kadaka-
saun. 

Juba hakkas looma. Kuid 
midagi oli veel puudu. See, 
mis Kihnust saunade mõttes 
erilise paiga teeb... Nii sai kir-
ja ka Kihnu pulmasaun. Teate 
küll – saun, mis päriselt pole 
saun ning kus pulmas olevaid  
tõbiseid (ja mitte nii tõbiseid)  
lusti, naeruga ja vanade ”ravit-
semisvõtetega” tohterdatak-
se. Igatahes sai pärast üleskut-
seid kirja 13 sauna ning Kihnu 
avatud saunade päev muutus 
reaalsuseks.

17. augusti hommikul oli 
Kihnu sadama juures avatud 
”passilaud”, kus iga soovija sai 
saunapassi, milles oli osale-
vaid saunu tutvustav info, kaa-
rt ning lõpulehel loosikupong, 
millele tuli koguda läbitud  
saunadest allkirju. Samasugu-
sed passid ootasid saunalisi ka 
saunad avanud taludes. 

Nii sai Sääre külast alustanu 

kohe Nuki talu leili- või tünni-
saunas viibimise kohta templi 
või Rootsikülas Sepa talus pih-
ta hakanu sealse kadakasauna 
või küblustünni kasutamise 
kohta allkirja. 

Saunalisi võtsid vastu Lemsis 
Hiie talu saun, Uibu talu saun 
ja küblustünn, Rooslaiu talu 
saun ja kümblustünn, Nurga 
talu sutsusaun ja kümblus-
tünn, Rootsikülas pakkus 
suitsusaunamõnusid Metsa-
maa Pärimustalu ning Lina-
küla esindas vana rahvamaja 
platsile püstitatud telgis Kih-
nu pulmasaun. Hinnanguliselt 
oli esimesel avatud saunade 
päeval üle saja saunalise ning 
õhtusel simmanil üle paarisa-
ja külalise.

Sageli küsiti, kas loosis osale-
miseks, peab kõik saunad läbi-
ma. Vastuseks kõlas konkreet-
ne: ”Ei. Kohe kindlasti mitte!” 
Saunade avamise mõte oligi 
see, et sa tuled Kihnu, oled ja 
mõnuled saunas, sööd pere-
rahva juures head ja paremat, 
loputad selle kosutava sõõmu-
ga alla ja lähed, kui aega jagub, 
veel mõnda sauna mõnulema. 

Õhtul aga tuled ja tantsid 
rahvamajas simmanil Lõõts-
pillipoiste saatel hommiku-
ni rõõmsalt välja. Seega loo-
sis osalesid kõik, kes vähemalt 
ühes saunas olid allkirja või 
templi saanud. 

Simmanil loosis väike for-
tuuna Rebecca toetajate poolt 
välja pandud auhinnad väl-
ja. Kingikotist võis leida kih-
nukeelseid raamatuid, sauna-
mütse, võtmehoidjaid, tiku-
toose, saunatermomeetreid, 
saunalinu, kalendreid ja mida 
kõike veel! 

Peaauhinnaks oli Rooslaiu 
puhkusepakett kahele koos 
ööbimise ja saunade külastu-
sega. Auhinnalaua eest seisid 
hea kõik osalenud saunad ning 
lisaks toetasid Kentarius OÜ, 
Utilitas OÜ ja Kihnu Puukoi 
OÜ.

Sündmuse õnnestumise 
kohta annab tunnistus kor-
duvalt küsitud küsimus: ”Kas 
järgmisel aastal on saunad 
samuti augusti keskel avatud?” 
Mis meil muud jäi üle, kui vas-
tata, et jah! Jälgige reklaami!

Rahvamaja Iris

Suve lõpuks ihu ja hing puhtaks – 
Kihnu avatud saunad!
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 Hanke “Kihnu koolimaja renoveeri-
misprojekti koostamine” edukaks pak-
kumiseks tunnistati Ribbon Consult  OÜ 
pakkumus maksumusega 43 200 eurot 
(hind ei sisalda käibemaksu).
 Walcar OÜ-le anti lubati liituda Kihnu 
vallale kuuluva Lemsi küla veetrassiga;.
 Eesti Apostlik Õigeusu Kiriku Kihnu 
Nikolause Kogudusel lubati liituda Kihnu 
vallale kuuluva Koolikao veetrassiga;
 Koidu kinnistu omanikul lubati liituda 
Kihnu vallale kuuluva Koolikao veetras-
siga;
 Toomas Pajulal lubati Hanna kinnistul 
liituda vallale kuuluva Vallakao veetras-
siga;
 Raivo Tõnismaal lubati Tõnisamaa 
kinnnistul liituda vallale kuuluva Lemsi 
küla kanalisatsioonitrassiga ja Rannamäe 
Puhkeküla OÜ-l lubati Rannamäe kin-
nistul liituda vallale kuuluva Lemsi küla 

vee- ja kanalisatsioonitrassiga;
 Marta Vambolal lubati Õmbluse kin-
nistul liituda vallale kuuluva Lemsi küla 
veetrassiga;
 Nõustuti veeservituudi seadmise-
ga vallale kuuluvale kinnisasjale Lamen-
di-Noodimäe tee ja määrati servituu-
di seadmise tingimused. Servituut seati 
Uiõ- Elupuu kinnistu igakordse omaniku 
kasuks.
 Margus Püvile anti luba korralda-
da 24. augustil 2024 Kihnu Männäkäbä 
Maraton;
 Nõustuti teeservituudi seadmisega 
vallale kuuluvale Männituka kinnisasjale 
ja määrati servituudi seadmise tingimu-
sed. Servituut seati Läänemetsa kinnis-
tu igakordse omaniku kasuks; Nõustuti 
Linakülas asuvate Pajumäe ja Paodõalusõ 
kinnistu vahelise piiri muutmisega. Siht-
otstarbeks on mõlemil 100% maatulun-

dusmaa;
 Nõustuti Lamendi (Rootsiküla) jaga-
misega kaheks- Lamendi ja Põndu. Siht-
otstarbed: 100% maatulundusmaa;
 Otsustati ööpäevaringse üldhoolduse 
kulude tasumine;
 Jäeti rahuldamata munitsipaaleluruu-
mi taotlemise avaldus;
 Heakorrakonkursi “Kenä Kodo” pari-
maks tunnistati eluhoonete grupis Tam-
mekivi majapidamine. Eripreemiana soo-
vis komisjon ära märkida: 
 Papli majapidamine uusarenduste 
eest kinnistu heakorda,
 Tumadu majapidamine omapärase 
terviklahenduse eest heakorda,
 Kaido Selberg vabatahtliku panuse 
eest rahvamaja ümbruse heakorda

 OÜ-le Retromüts anti luba kasutada 
valla kohabrändi logo ega lubatud kasu-
tada valla lippu ja vappi.

KIHNU VALLAVALITSUSES

A
ugustikuus toimus 
Metsamaal juba 17. 
korda Kihnu Pillilaa-

ger. Kui tavaliselt on pillilaager 
olnud augustikuu teisel näda-
lal, siis sel aastal toimus see 
nädal hiljem. 

Õpilasi oli ikka palju – 
umbes 40 ringis ning väga 
rõõmustav, et laagrisse on 
leidnud tee uued huvilised, kes 
pillimängu vastu huvi tunne-
vad. Sel aastal olid ligi pooled 
osalejatest esimest korda Kih-
nu Pillilaagris.

Ka osad õpetajad osalesid sel 
aastal esimest korda ning olid 
väga positiivselt meelestatud, 
et Kihnus selline tore laager 
aset leiab.

Õpilastel oli viie päeva jook-
sul võimalus õppida järgmisi 
pille:
  viiul, õpetajateks Krista 
Sildoja ja Merike Teppan-Kolk,
 akordion, õpetajateks Noodi 
Mirjam ja Raido Koppel,
 karmoška, õpetajaks Tiina-
Mai Keskpaik,
 kitarr, õpetajaks Ainar Toit,
  ukulele, õpetajaks Helin 
Ardel,
 eesti lõõts, õpetajaks Rasmus 
Kadaja,

 bändiõpe, õpetajaks Madis 
Pilt

Vabaajategevusi juhendas 
Iti-Jantra Metsamaa. Vabal 
ajal tehti sporti, möllati saviga, 
selleks kaevati suur auk ja teh-
ti lõke, et maa sees savi põleta-
da, samuti vaadati filme, kor-
raldati oksjon ja ööhäire ja teh-
ti palju muud. Laagri kasvata-
jateks nii päeval kui ka öösel 
olid Kurve Urve ja Kurve Mai-
Reet.

Aitäh ilmataadile, kes andis 

meile mõnusa ilma ning sel 
aastal olid kõik laagrilised 
õnnelikud, et herilasteparved 
ei rünnanud ja sai rahumeeli 
pilli õppida.

Suur tänu Metsamaa tiimi-
le: Galina, Helle ja Eveli, kõhud 
olid head toitu täis ja kõik oli 
korras ja puhas!

Suured tänud toetajatele, 
ilma teie abita, ei oleks laagri 
korraldamine võimalik: Ees-
ti Rahvakultuuri Keskus, Ees-

ti Kultuurkapital, Kihnu Valla-
valitsus, erilised suured tänud 
OÜ Kentarius, Puurkaevu-
meistrid OÜ, Riho Pihelpuu.

Laager lõppes kontserdiga ja 
kõik võisidk näha ja kogeda, 
mida on võimalik nelja päe-
vaga õppida ning kui tublid on 
meie õpilased ja õpetajad.

Koostöös sünnivad suured 
teod! Aitäh teile kõigile, koh-
tumiseni juba järgmisel aastal!

Võsu Marju,
SA Kihnu Kulltuuriruum

Pillilaager meelitas uusi osalejaid

Foto: Kai Leas
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S
eitsmes üleilmne koda-
nikuliikumine Maailma-
koristuspäev toimub 

20. septembril esimakordselt 
ÜRO rahvusvaheliste päevade 
ja nädalate kalendri ametliku 
päevana. Lisaks koristamisele 
pööratakse Eestis erilist tähe-
lepanu elektroonilise sigareti 
keskkonnakahjule.

Mullu võttis kodanikualga-
tusest osa 56 000 eestlast ja 19 
miljon inimest üle ilma. „Ole-
me kaasanud inimesi laste-
aiast ülikoolini, ettevõtteid ja 
kogukondi. Maailmakoris-
tuspäev on eelkõige ennetus-
töö,” märgib Eesti Maailmako-
ristuspäeva eestvedaja Elike 
Saviorg. 

Eesti kõige aktiivsemad 
koristajad on õpilased – sui-
sa 92% Eesti koristajatest olid 
mullu lapsed ja noored.

Saviorg tõdeb, et seitsme aas-
taga on Eestis toimunud areng 
positiivses suunas–jäätmetest 
räägitakse palju rohkem ning 
metsades enam suuri prügi-
mägesid ei leidu, ka teavad 
inimesed jäätmetega kaas-
nevatest probleemidest olu-
liselt rohkem kui seitse aas-
tat tagasi. Ent mugavus ja tih-
ti ka alternatiivide puudumine 
pole inimeste tarbimisharju-
musi päriselus kuigivõrd pal-
ju muutnud. “Teoorias teatak-
se, aga tegudes seda veel näha 
ei ole,” kurvastab Saviorg. Ta 
kutsub kõiki üles võtma kas-
või korra aastas ühe päeva, et 
osaleda mõnel koristustalgul: 
„Koos tegutsemine innustab 
ning iga maast korjatud prügi 
on suure väärtusega.”

Viimastel aastatel on hüp-
peliselt kasvanud ühekordse-
te elektrooniliste sigarettide 
hulk looduses. „Ühekordne 
e-sigaret on Eestis täna väga 
suur probleem. Algselt suit-
setamisest loobumise lihtsus-
tamise egiidi all müüdud too-
de on leidnud hulgaliselt tar-

bijaid ka inimeste hulgas, kes 
varem tubakatooteid ei tarvi-
tanud. Eriti suur on tarbijas-
kond noorte naiste ning laste 
hulgas,“ tõdeb Saviorg.

„Lisaks tervisekahjule on 
ühekordne elektrooniline 
sigarett ka jäätmena ütlemata 
problemaatiline. Kõige muret-
tekitavam on asjaolu, et inime-
sed viskavad tühjad e-sigaretid 
lihtsalt tavalisse prügikasti või 
loodusesse maha,“ sõnab Maa-
ilmakoristus Eesti eestvedaja. 

Keskkonnaorganisatsiooni 
MTÜ Let’s Do It World presi-
dent Heidi Solba sõnul annab 
20. september inimkonnale 
võimaluse osaleda sektorite-, 
piiride- ja kultuuriülestes tege-
vustes, mis aitavad igal ühel 
meist ümber kirjutada lugu 
seoses valesti käideldud jäät-
metega – kriisiga, mis mõju-
tab kogu Maa taimestikku ja 
loomastikku.

„Globaalse organisatsiooni-
na oleme seadnud maailma 
suurima keskkonnaalgatuse–
Maailmakoristuspäeva ees-
märgiks kaasata viis protsen-
ti iga riigi elanikkonnast. See 
hulk inimesi on vajalik murde-
punkt, et käivitada ühiskond-
lik muutus jäätmetesse suhtu-
mises ning nede käitlemises,” 

innustab Solba kõiki maailma-
koristuspäevast osa võtma. 
Üleilmse võrgustiku presi-
dent selgitab, et Maailmako-
ristuspäev võimestab üksikisi-
kuid ja kogukondi veelgi enam 
rõhutama oma riigi valitsus-
tele ning ettevõtetele tungi-
vat vajadust leida ja raken-
dada lahendusi ebaõnnestu-
nud jäätmekäitlussüsteemi-
de probleemide seljatamiseks 
kogu maailmas.

„Eeldatavasti osalevad Maa-
ilmakoristuspäeval kümned 
miljonid vabatahtlikud peaae-
gu kõigist maailma riikidest,” 
möönab Solba, ning lisab: 
„ÜRO tunnustus suurendab 
selle päeva olulisust ja nähta-
vust veelgi, kuna rohkem ini-
mesi saab teadlikuks meie 
missioonist ja eesmärkidest.”

2024. aasta Maailmakoris-
tuspäeva peamine sõnum – 
„Teeme elule ruumi!” – rõhu-
tab meie ühiste jõupingutus-
te tohutut mõju. „Koristades 
oma kodukohta ja ümbrust 
teeme me ruumi uutele või-
malustele ning loome soodsa 
pinnase looduse vohamiseks. 
Samuti muudame me selle-
ga ka kõigi kogukondade elu-
keskkonna turvalisemaks ja 
tervislikumaks,” selgitab Maa-

ilmakoristuspäeva turundus- 
ja kommunikatsioonijuht 
Eger Karuse.

Ta lisab, et nii looduses kui 
ka linnakeskkonnas korista-
des aitame me muuta inimes-
te mõttemaailma ning loome 
sõna otseses mõttes rohkem 
ruumi kõigile elusolenditele, et 
nautida rohealasid ning et elu 
looduses saaks õide puhkeda.

Koristuspäeval võib iga ini-
mene leida endale südamelä-
hedase paiga ja selle prügist 
puhtaks kraamida. Iga panus 
on tähtis ja vajalik. Aastate 
jooksul on tuhanded eestla-
sed noppinud linnatänavatelt, 
metsast, randadelt ja mujalt 
tonnide viisi prahti. Käiste üles 
käärimine ja koristamine on 
aga parim viis mõelda korra 
läbi oma harjumused, valikud 
ning elustiil.

Maailmakoristusele regist-
reerimine on avatud koristus-
päeva kodulehel maailmako-
ristus.ee. Osalema on oodatud 
kõik– üksikkoristajad, ette-
võtted ja töökollektiivid, koo-
lid ja klassid, pered ja sõprus-
konnad, külaseltsid ja huvi-
ringid ning teised. Kirja saab 
panna nii üksik- kui grupiko-
ristuse, samuti saab veebilehel 
registreerida avaliku koristus-

Seitsmes Maailmakoristuspäev on 
esmakordselt ametlik ÜRO kalendripäev
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6.09 Regionaalministri visiit
7.-8. broneering - tantsulaager

12.09 kl 17.30 KOP infopäev (kogukonnapäev)
14.-15.09 broneering - tantsulaager
27.-29.09 broneering- tantsulaager

Ringid:
E ja K kl 19.00 Jooga

T (ja üle nädala N) kl 17.30 Laulajad
T kl 18.30 Pitsid Paistvad

N kl 19.00 Võrkpall

NB! Rahvamaja juhataja on 9-22.09 puhkusel

KIHNU TOETUSFOND

Avatud on Kihnu toetusfondi I voor, mille 
taotluse esitamise tähtaeg on 1. november 2024.  a

EESMÄRK 

Toetuste eesmärgiks on arendada ja toetada Kihnu 

saarega seotud mittetulunduslikku tegevust (projekte) 

järgmistes valdkondades:

 kultuuri-ja spordielu;

 teadus-, haridus- ja huvialategevus;

 külaliikumine, seltsielu või muu ühistegevus;

 avalikud üritused.

TOETUSE ANDMISE ÜLDPÕHIMÕTTED

Mittetulunduslikuks tegevuseks antakse toetust 

Kihnu vallas loetletud valdkondades tegutsevatele 

mittetulundusühingutele, ettevõtetele, seltsingutele, 

sihtasutustele. Füüsilistele isikutele toetust ei eraldata.

TOETUSE TAOTLEMINE

Toetuse taotlemiseks esitatakse Toetusgrupile vabas 

vormis kirjalik taotlus e-posti aadressile 

toetused@kentarius.ee, küsimuste korral palun 

helistada Hanno Haamer 50 21981.

Toetuse taotlus peab sisaldama taotleja nime, 

registrikoodi, kontakt- ja pangakonto andmeid. 

Taotluses esitatakse projekti kirjeldus ja eesmärgid, 

projekti mõju kavandatud eesmärkide täitmisele ning 

muu taotleja poolt vajalikuks peetud info. 

Taotlusele on kohustuslik lisada projekti kogueelarve, 

sh teave teistest allikatest taotletud või taotleda kavatse-

tav rahaline kate. Eraldi tuleb välja tuua käesolevast 

fondist taotletav rahasumma ning tegevus, mille 

tarbeks toetust kasutatakse.

Taotluse vaatab läbi Toetusgrupp koosseisus: 

Hanno Haamer, Ingvar Saare ja Maie Aav.

Taotlus vaadatakse läbi hiljemalt kuu aja jooksul arvates 

toetuse esitamise tähtajast (aprill või november).

TOETUSE KASUTAMISE KOHTA 
ARUANDE ESITAMINE

Toetuse kasutamise kohta esitatakse aruanne 30 päeva 

jooksul peale taotluses märgitud tegevuste lõpetamist. 

Aruandes kirjeldab taotleja projekti eesmärkide 

täitmist (kas projekti läbiviimine kulges eesmärgi-

päraselt) ning annab ülevaate taotletud toetuse kasuta-

misest, esitades vabas vormis eelarve täitmise aruande.

TOETUSTE SUURUS

Aastas kaks toetusvooru. 

Ühe toetusvooru maht on 5,000 eurot. Jagamata raha 

liigub edasi järgmisesse vooru või aastasse.

Esimese vooru esitamise tähtaeg on 1. november 

2024.a. Taotlus tuleb esitada kirjalikult emailile 

taotlused@kentarius.ee

paiga või -aktsiooni ja soovi 
korral on võimalik osa võtta 
juba olemasolevast avalikust 
koristusest.

Maailmakoristuspäeva toi-
mumist Eestis toetavad Bri-
ti Nõukogu, Neste Eesti, 
MTÜ Eesti Elektri- ja Elekt-
roonikaseadmete Ringlus, 
OÜ Eesti Elektroonikaro-
mu, Henkel Balti OÜ, Sky 
Media, Põhja-Tallinna Valit-
sus, Europark Estonia OÜ, D 
Screens Estonia OÜ ja Philip 
Morris Eesti OÜ.

Puhta Ilma koja ranna-
koristused said alguse juba 
suvel Ida-Virumaal ja Põhja-
Tallinnas, 29. augustil tähis-
tati Läänemere päeva suure 
koristusaktsiooniga Pikaka-
ri rannas. Mullu võttis Maa-
ilmakoristuspäevast osa 56 
135 eestimaalast, nende seas 

pea 51 600 koolinoort ja las-
teaialast. Maailmas osales 
koristuspäeval 19,1 miljonit 
inimest. Aktsiooniga on igal 
aastal seotud umbes 190 rii-
ki.

Maai lmakoristuspäe-
va ellukutsuja MTÜ Let’s 
Do It World on üks maail-
ma suurima võrgustikuga 
keskkonnaorganisatsioone 
ning suurim kodanikuliiku-
mine, mis on saanud alguse 
just siit Eestist. Kodanikual-
gatuse missioon on võimes-
tada üksikisikuid, kogukon-
di, organisatsioone ja valitsu-
si, et muuta läbi ühiste tege-
vuste jäätmekäitluse tavad 
ja sektorite vahelise koostöö 
jätkusuutlikuks. Seitsme aas-
ta jooksul on Maailmakoris-
tuspäev kaasanud 91 miljonit 
inimest üle ilma.

Eger Karuse, turundus- ja 
kommunikatsioonijuht
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EAKATE PÄEVA TÄHISTAMINE

Kui rahvamajja saamine
transpordi taha jääb,
siis helistada Küllile

(sotsiaaltransport) 5615 6671

1. oktoobril kell 13.00, rahvamajas

Saame kokku, ajame juttu, rüüpame kohvi ja
mekime suupisteid. Kui hoog sees, siis laulame
koos ka mõne laulu.

VÄLJUMINE
KIHNUST

VÄLJUMINE
MUNALAIUST

ESMASPÄEV
07:00
10:00
16:15

08:30
14:30
17:45

TEISIPÄEV
07:00
10:00
16:15

08:30
14:30
17:45

KOLMAPÄEV
07:00
10:00
16:15

08:30
12:30
17:45

NELJAPÄEV

07:00
10:00
16:15
19:00

08:30
12:30
17:45
20:15

REEDE

07:00
10:00
16:15
19:00

08:30
13:30
17:45
20:15

LAUPÄEV 07:00
16:15

10:00
17:45

PÜHAPÄEV
10:00
16:15
19:00

13:30
17:45
20:15

KIHNU VIRVE SÕIDUPLAAN

1.09.2024 - 30.09.2024

Kihnu-Munalaid-Kihnu

Teabepäeval tutvustatakse projektitoetuse taotlemise võimalusi,

toetatavaid tegevusi ja toetuse saamise nõudeid, toetuse

taotlemise tingimusi ja korda, Pärnumaa kalanduspiirkonna

strateegia2030+.

Lisaks I taotlusvooru kitsaskohti

Oma osalemisest anna teada info@kalanduskogu.ee
või telefonil +372 523 6227, Esta Tamm

TEABEPÄEVA!
MTÜ LI IV I LAHE KALANDUSKOGU KORRALDAB

30. SEPTEMBRIL KELL 14.00
HESTIA HOTEL STRAND PIRITA SAALIS (TAMMSAARE PST 35, PÄRNU)




